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رییس کل بانک مرکزی؛
 دولت برای تامین ارز واردات خودرو

 به جمع بندی نرسیده است
رییس  کل بانک مرکزی درباره تامین ارز موردنیاز واردات خودرو توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش اقتصادآنلاین، رییس  کل بانک مرکزی در گفت وگویی درباره نظر بانک مرکزی درخصوص 
ارز موردنیاز برای واردات خودرو، گفت: این موضوع هنوز در دولت جمع بندی نشده اما هر زمانیکه که 
بخواهد در دولت جمع بندی شود، حتما با هماهنگی بانک مرکزی خواهد بود.رییس بانک مرکزی ادامه 
داد: منابع ارزی که برای این موضوع در نظر گرفته می شود باید در چارچوب منابع و مصارف کشور باشد 

به گونه ای که فشاری به منابع ارزی وارد نشود لذا این موضوع مدنظر دولت خواهد بود.

عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک:
مصوبه تعیین سقف اجاره بها قابلیت اجرا ندارد

عضو هیات مدیره اتحادیه مشــاوران املاک تصریح کرد: وقتی تعیین سقف ۲۵ 
درصدی اجاره بها در سال قبل هیچ کارکرد و قابلیت اجرایی نداشت مجلس باید 

موضوع را به دولت منعکس کند تا ادامه پیدا نکند.
به گزارش بازار، عبدالله اوتادی عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک گفت: متأسفانه هر زمان 
که به مستاجران فشاری وارد می شود و هرج و مرجی در بازار می شود دولت یک مصوبه می دهد اما 
از مجلس هیچ مصوبه ای صادر نمی شود و فقط نظاره گر هستند.وی افزود: قرار بود مجلس به صورت 
فوریت لایحه ای ارائه دهد اما وقتی سران سه قوه سقف اجاره بها را ۲۵ درصد را اعلام کردند لایحه 
مجلس هم از فوریت خارج شد.عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک در مصاحبه با رادیو گفت وگو 
تصریح کرد: وقتی تعیین سقف ۲۵ درصدی اجاره بها در سال قبل هیچ کارکرد و قابلیت اجرا نداشت 

مجلس باید این موضوع را به دولت منعکس کند تا ادامه پیدا نکند.

وزیر راه استیضاح می شود؟
نایب رییس کمیسیون عمران مجلس گفت: استیضاح وزیر راه و شهرسازی هنوز 

قطعی نشده و همکاران در حال امضای نامه استیضاح در سامانه هستند.
به گزارش اقتصادآنلاین، صدیف بدری اظهار کرد: باید منتظر ماند و دید چه تعداد از نمایندگان طرح 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی را امضا می کنند چرا که هنوز هیچ چیز در این حوزه مشخص نیست هر 
چند که همکاران ما در گذشته نیز با محورهای متعدد استیضاح وزیر راه و شهرسازی را امضا کرده بودند.
وی از استیضاح به عنوان حق قانونی نمایندگان مجلس و ابزار نظارتی آنها یاد کرد و گفت: استیضاح 
به منزله کنار گذاشــتن وزرا نیست بلکه توضیح خواستن از وزراست تا در مسائل مختلف توضیحات 

قانع کننده ای را ارائه کنند.

اعظمی ساردویی: امیدواریم مذاکرات برجام به نتیجه 
برسد زیرا قطعا در بازار تاثیرگذار است

اعظمی ساردویی سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: موج بعدی کوچک 
تر شــدن و کاهش قدرت خرید مردم در راه است و امیدواریم مذاکرات برجام به 
نتیجه برسد ، علی رغم اینکه عده ای تاثیر برجام را در اقتصاد کشور انکار می کنند اما 

قطعا در بازار تاثیرگذار خواهد بود.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موج جدید تورم در حوزه کالاهای 
اساسی در راه است، گفت: زیرا با وجود منابع بسیاری که در کشور داریم، وضعیت فقر و فلاکتی که در 
بین مردم مشاهده می شود زینده ایران اسلامی نیست.ذبیح الله اعظمی ساردویی در خصوص واردات 
نهاده های دامی پس از حذف ارز ترجیحی، گفت: حذف ارز ترجیحی یکی از ضروریات بود که دولت به 
عنوان جراحی اقتصادی در دستور کار قرار داد و مجلس هم اختیار آن را به دولت داد لذا ما از دولت گله 
داریم که وقتی در رابطه با روند حذف ارز ترجیحی مورد انتقاد مردم قرار می گیرد، توپ را به زمین مجلس 
نیندازد.او با اشاره به کوچک شدن سفره مردم، اظهارکرد: گاوداری  صنعتی که روزی ۱۱ هزار لیتر شیر 
تولید می کرد، ۱۰ هزار لیتر آن برای تولید شیر خشک اختصاص می یابد و فقط هزار لیتر آن در بازار توزیع 
می شود؛ لذا این امر قدرت خرید مردم را کاهش داده است؛ بنابراین علاوه بر افزایش قیمت، با کمبود 
کالا هم مواجه هستیم.نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس ادامه داد: ما ارز ترجیحی را حذف کردیم 
که فساد جمع شود اما اتفاقی که مجددا در حوزه واردات نهاده های دامی رخ داده، فساد محرز است و 
انتظار ما از وزیر جهاد به عنوان کسی که در مجلس هم حضور داشت این است که در انتخاب مدیرانش 
دقت کند؛ زیرا با وجود منابع بسیاری که در کشور داریم، وضعیت فقر و فلاکتی که در بین مردم مشاهده 
می شود، زینده ایران اسلامی نیست.اعظمی با اشاره به تاثیر یارانه نقدی در افزایش تورم، اظهار کرد: مردم 
مشکلات عدیده ای دارند و با این پول ها، به جای خرید کالاهای اساسی خود، مشکلات دیگرشان را 
حل می کنند لذا این نقدینگی در بازار تاثیر گذاشته است؛ لذا موج بعدی کوچک تر شدن و کاهش قدرت 
خرید مردم در راه است و امیدواریم مذاکرات برجام به نتیجه برسد وعلی رغم اینکه عده ای تاثیر برجام را 

در اقتصاد کشور انکار می کنند اما قطعا در بازار تاثیرگذار خواهد بود.

چرا کالاها از شنبه ارزان نمی شود؟
منتظر بازگشت قیمت ها نباشید

معاون سازمان تعزیرات حکومتی وعده داده بود که قیمت برخی از کالاها از شنبه 
ارزان می شــود اما حالا رئیس این سازمان این خبر را تکذیب کرده و گفته منظور 

اصلی این بوده که باید مصوبه  ای برای ثبیت قیمت داشته باشیم. 
به گزارش تجارت نیوز، کاهش قیمت ها از امروز یعنی دهم تیرماه خبری بود که معاون سازمان تعزیرات از 
قول وزیر دادگستری اعلام کرد. او در برنامه زنده تلویزیونی اعلام کرد که براساس دستور وزیر دادگستری 
مبنای قیمت گذاری، قیمت کالاها در تاریخ ۳۱ اردیبهشت ماه است و بخش تولید موظف است تا تاریخ 
دهم تیر قیمت کالاها را کاهش دهند.او تاکید کرده بود اگر واحد تولیدی به این دستور عمل نکند و قیمت 
کالاها را کاهش ندهد، مصداق گرانفروشی است و برای متخلفان پرونده قضایی تشکیل و حکم قانونی 
صادر می شود.معاون این سازمان در برنامه خبری عنوان کالاهایی که باید ارزان شوند را اعلام و تاکید 
کرد قیمت ها باید به تاریخ ۳۱ اردیبهشت برگردد. یعنی قیمت های درج شده روی کالاهایی مانند روغن، 
لبنیات و انواع مواد شوینده و … باید با قیمت روز ۳۱ اردیبهشت یکی باشد.اما حالا رئیس همین سازمان 
حرف معاون خود را تکذیب کرده و گفته منظور وزیر دادگستری برگشت کالا به قیمت قبل نبوده است.  
بحث این است که ستاد تنظیم بازار مصوبه ای مبنی بر تثبیت قیمت ها داشته است.او گفته »بحثی مبنی 
بر برگشت قیمت از سوی وزیر دادگستری نبوده ، بلکه بحث این است که برای تثبیت و ثبات قیمت در 
بازار، قیمت اقلام باید تا تاریخ ۳۱ اردیبهشت سال  جاری در سامانه ثبت شود. قرار است واحد های تولیدی 
قیمت ها را به سازمان حمایت اعلام کنند و همان، مبنایی برای تثبیت قیمت ها باشد.ب حث برگشت و 
اصلاح قیمت و مواردی که در این مورد مطرح شده مدنظر نبوده و فقط مساله ثبت قیمت کالا در سامانه 
مطرح شده است.محمد طبیبیان، اقتصاددان در گفتگو با تجارت نیوز خبر کاهش قیمت ها را رد کرده و 
گفت بود: اولا باید مشخص شود که اظهارات ایشان دقیقاً چه مبنایی دارد؟ آیا این یک تصمیم فردی 
است یا بخشنامه و قانونی برای آن تصویب کرده اند؟ بنابراین در وهله اول این نوع قیمت گذاری بلاتکلیف 
است و مبنای مشخصی ندارد که ضمانت اجرایی پیدا کند.او ادامه داد: حتی اگر این امر مبنای خاصی 
داشته باشد عملا قابل اجرا نیست. مردم هم نباید به این بازگشت قیمت ها دل خوش کنند. چراکه حتی 

اگر با دستور هم نرخ ها چند روز پایین آورده شود، در نهایت نتیجه مثبتی نخواهد داشت.

 افزایش ۴ برابری خرید خانه های
 بالای ۲۰ سال در تهران

بررسی ها نشان می دهد تقاضا برای خرید خانه های با عمر بالای ۲۰ سال در خرداد 
همچنان روند صعودی داشته و نسبت به خرداد سال گذشته ۳۲۹ درصد افزایش 

یافته است.
به گزارش تسنیم، بررسی گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن نشان می دهد طی خردادماه 
امسال ۱۳ هزار و 874 فقره معامله مسکن در شهر تهران ثبت شده که نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
۱7۱.9 درصد رشد داشته است. در معاملات مسکن امسال واحدهای تا ۵ سال با ۳۰.۱ درصد بیشترین 
سهم را به خود اختصاص داده است.در خردادماه سال گذشته سهم واحدهای تا ۵ سال از کل معاملات 
مسکن شهر تهران ۳۵.8 درصد بوده که ۵.7 درصد کمتر ماه مشابه امسال است.در گروه واحدهای 6 تا 
۱۰ سال رشد ۱۲۳.6 درصد، در واحدهای ۱۱ تا ۱۵ سال ۲۱6.7 درصد  و در واحدهای ۱6 تا ۲۰ سال 
۱68 درصد معاملات افزایش یافته است. به عبارت دیگر تقاضا برای این واحدها به واسطه تورم های 
سنگین بخش مسکن رشد داشته است.اما بیشترین رشد مربوط به واحدهای با عمر بالای ۲۰ سال است. 
همانند ماه قبل )اردیبهشت ۱4۰۱( تعداد معاملات انجام شده برای واحدهای مذکور طی خرداد امسال در 
مقایسه با خرداد سال گذشته ۳۲9 درصد افزایش یافته است.در خرداد امسال ۲844 فقره از کل معاملات 
مربوط به خانه های بالای ۲۰ سال عمر بوده است. در خرداد سال ۱4۰۰ خانه های بالای ۲۰ سال عمر 

سهم ۱۳ درصدی از کل معاملات را به  خود اختصاص داده بودند. 

با پایان مذاکرات دوحه، برای چندمین بار متوالی 
امیدهــا برای احیای توافق هســته ای ۲۰۱۵ به 
ناامیدی بدل شــد. با این حال در شــرایطی که 
هماهنگ کننده برجــام از خطر عدم عبور از خط 
پایان سخن می گوید، وزیر امور خارجه کشورمان 

ارزیابی مثبتی از آخرین دور مذاکرات دارد.
به گزارش ایلنا، روز شنبه و پس از انتظار 4 ساعته خبرنگاران 
برای برگزاری نشســت خبری میان مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و وزیر امور خارجه کشــورمان، این پیام به جهان 
مخابره شــد که بن بست مذاکرات شکســته شده و تهران و 
واشــنگتن این بار در یک کشــور حاشیه خلیج فارس و البته 

همچنان غیرمستقیم مذاکرات را از سر خواهند گرفت. 
به همین منظور نیز علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
روز سه شنبه عازم قطر شد تا دور جدیدی از مذاکرات را که به 

زعم بسیاری از کارشناسان دور پایانی تلقی می شد، آغاز کند. 
در غیاب خبرنــگاران در دوحه، »نورنیوز« رســانه نزدیک 
به شــورای عالی امنیت ملی در خصوص روز نخســت این 
مذاکرات نوشــت: شروع این مرحله از مذاکرات با گفت وگوی 
علی باقری، مذاکره کننده ارشد کشورمان و انریکه مورا، معاون 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا کلید خورد. در اولین روز، 
گفت وگوها بر سر موضوعات باقی مانده با »رویکردی فنی و با 

جدیت« دنبال شده است.
امیدواری برای نزیک شدن به توافق در قطر اما تنها تا بعد از 
ظهر روز چهارشنبه ادامه داشت که یکی دیگر از خبرگزاری ها از 
شکست و پایان مذاکرات خبر داد و نوشت: پایان گفت وگوهای 

دو روزه؛ سنگ اندازی آمریکا صدای مورا را هم درآورد. 
انرکیه مورا در پایان این مذاکرات در حســاب توئیتری خود 

نوشــت: دو روز مذاکرات فشرده و غیرمســتقیم در دوحه در 
خصوص برجام. متأسفانه هنوز پیشرفتی که تیم اتحادیه اروپا 
به عنوان هماهنگ کننده به آن امید داشت، حاصل نشده است. 
همکاری ها را با فوریت بیشتر برای دستیابی به توافقی کلیدی در 
راستای منع اشاعه و بازگشت ثبات به منطقه ادامه خواهیم داد.

پایگاه خبری »اکسیوس« نیز به نقل از یک مقام آمریکایی 
مدعی شد که ایرانی ها هیچ حس فوریتی از خود نشان نداده و 
مســائلی که پیش از این حل شده بود را مجددا مطرح کرده و 
حتی مسائل جدید غیرمرتبط با برجام را طرح کرده اند. در همین 
راستا خبرنگار »وال اســتریت ژورنال« به نقل از دو دیپلمات 
غربی مدعی شد که ایران در مذاکرات دوحه بازگشت به برجام 

را مشــروط به توقف تحقیقات پادمان های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی کرده است. ناصر کنعانی، سخنگوی جدید وزارت 
امور خارجه در صفحه توییتر خود در مورد مذاکرات دوحه نوشت: 
در ادامه روند مذاکرات رفع تحریم ها، گفتگوهای فشرده ای طی 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه با وساطت »انریکه مورا« در دوحه 
برگزار شد. نظرات و پیشنهادهای عملیاتی ایران درباره موارد 
باقیمانده طرح شــد و طرف مقابل نیز ملاحظات خود را ارائه 
کرد. در مورد ادامه مسیر و مرحله بعدی گفت وگوها، طبق روال 

همیشه »باقری« و »مورا« در تماس خواهند بود. 
حسین امیرعبداللهیان در نخستین واکنش نسبت به پایان 
مذاکــرات در دوحه، در گفت وگو با همتای قطری خود گفت:  

ارزیابی ما از مرحله اخیر مذاکرات در دوحه مثبت است. تاکید 
می کنم که ما برای رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار جدی 
هستیم و در صورت واقع بینی آمریکا، توافق دست یافتنی است. 
مذاکره کننده ارشد ما همواره با ابتکار عمل و در مسیر تحقق 
توافقی قابل قبول گام بر می دارد و ما بر ادامه مذاکره تا رسیدن 

به توافق مبتنی بر واقع بینی مصمم هستیم.
در جهــت جمع بندی آنچه تا امــروز و در جریان مذاکرات 
دوحه اتفاق افتاده اســت، روز پنجشــنبه جلسه ای در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد منعقد شد. جوزپ بوررل در پایان این 
نشست در حساب توئیتر خود نوشت: با گذشت بیش از یکسال 
از مذاکــرات، ما خطر عبور نکردن از نقطه پایان را داریم. باید 

در اســرع وقت توافق را نهایی کنیم و به اجرای کامل برجام 
بازگردیم. مجید تخت روانچی، نماینده کشورمان در سازمان 
ملل نیز در این نشست در سخنانی گفت: ایران به دیپلماسی 
چندجانبه متعهد است که نتیجه آن باید تضمین کننده لغو موثر 
و قابل راستی آزمایی همه تحریم های غیرقانونی باشد. ایران 
ضمانت های قابل راستی آزمایی و عینی از آمریکا درخواست 
کرده و اینکه، آمریکا بار دیگر تعهدات خود را نقض نخواهد کرد، 
تحریم ها به بهانه ها یا عناوین دیگر - همانطور که در دولت قبلی 
آمریکا اتفاق افتاد - اعمال نخواهد شد و سازوکار های برجام مورد 
سوءاستفاده قرار نخواهد گرفت. در واقع، این ها حداقل مقتضیات 

برای اطمینان نسبی از ثبات در برجام به شمار می روند.
نماینده کشورمان در پایان این نشست در حساب توئیتر خود 
نوشت: تیم ما آماده تعامل سازنده برای دستیابی به توافق است. 
اگر آمریکا واقع بینانه عمل کند و قصــد جدی برای اجرای 

تعهدات خود نشان دهد، توافق دور از دسترس نیست.  
هرچند روند فرسایشــی مذاکرات برای احیای برجام موجب 
شــد تا اعلام شکسته شدن بن بست در روز شنبه حتی نتواند 
تحرکی را در میان افکار عمومی و نخبگان کشور پدید بیاورد 
اما کوچکترین روزنه های امید شکل گرفته در جامعه یکی پس 
از دیگری با پایان های بی نتیجه دورهای مذاکراتی به ناامیدی 
مبدل شده و شاید در آینده خیلی نزدیک دیگر خبرهای مرتبط با 
برجام حتی نتواند ساعتی بر بازار ارز و سکه تاثیر بگذارد و از این 
جهت نیز کارآیی خود را از دست بدهد.در این شرایط است تنها 
انتظار از دولت سیزدهم شاید این باشد که یک بار برای همیشه 
این شجاعت را داشته باشد تا مرگ توافق هسته ای را بصورت 
رسمی اعلام کند چراکه این توافق دیرزمانی است که مانند بیمار 

مرگ مغزی شده تنها با دستگاه زنده است.  

بوررل نگران و امیرعبداللهیان خوشبین است 

پایان  بی نتیجه مذاکرات قطر

اخبار کوتاه 

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن گفت: در وضعیت 
فعلی هر افزایش قیمتی حتی اگر بحق باشد قطعا بازار را دچار 
تنش می کند و به همان نسبت نیز قیمت حاشیه بازار بالا می رود.
علی جدی در گفت و گو با ایسنا در رابطه با نظرات اخیر خودروسازان کشور 
مبنی بر زیان دیده بودن آنها در طرح فروش خودرو بیان کرد: در وضعیت فعلی 
هر افزایش قیمتی حتی اگر بحق باشد و واقعا هم هزینه های خودروسازان بالا 
رفته باشد، قطعا بازار را دچار تنش می کند و به همان نسبت نیز قیمت حاشیه 

بازار بالا می رود.
وی افزود: حرف ما هم همیشه این بوده که گفتیم شما رقابت ایجاد کنید نیازی 
نیست که قیمت را دولت تعیین کند و قیمت آزاد و در اختیار خود خودروسازان 
باشد، ولی بحث واردات نیز حتما آزاد باشد و اجازه واردات داده شود که حداقل 
عملا رقابت داخلی و بین المللی شکل بگیرد. وقتی قیمت هم اینگونه باشد دیگر 
نیاز نیست مته به خشخاش بگذارند به عبارتی این که قیمت را کنترل می کنند 
و آن هم مثل یک تولیدکننده می تواند تولید خود را انجام دهد و قیمت گذاری 
کند و اگر خارج از عرف هم بود مثل همه تولیدکنندگان دیگر سازمان حمایت 

می تواند ورود کند.
وی افزود: ولی تا زمانی که این شرایط وجود دارد کمترین افزایش قیمت اشکال 
ایجاد می کند و لذا باید اصل مساله حل شود و دولت کمک کند تا بخشی از 
محل واردات تامین شود که خود به خود حساسیت خودروسازان داخلی کمتر 
شده و آن زمان می توانند هم روی قیمت و هم روی کیفیت تصمیم گیری کنند.

قیمت فلز زرد در اواســط هفته )روزهای دوشــنبه و 
سه شــنبه( به پایین ترین رقم رســید، اما دوباره در 
روزهای پایانی هفته افزایش قیمت ها بودیم به طوری 
که براساس اعلام نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران حباب قیمتی سکه طرح جدید به یک میلیون و 

۳۶۰ هزار تومان رسید.
بازار طلا هفته را تقریباً کاهشــی شروع کرد و روز شنبه )4 تیرماه( 
قیمت یک قطعه سکه طرح جدید ۱99 هزار تومان افت داشت.کاهش 
قیمت انواع سکه و طلا تا اواسط هفته ادامه داشت و نزول قیمت تا 
6۵۰ هزار تومان افت را در سکه طرح جدید را شاهد بودیم، اما این روند 
نزولی در روزهای پایانی هفته متوقف و دوباره سیر صعودی قیمت ها 
را در بازار شــاهد بودیم.نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در 
خصوص تحولات بازار طلا در هفته نخست تیرماه، گفت: هفته ای که 
گذشت وضعیت بازار به این صورت بود که از ابتدای هفته بهای انس 

جهانی طلا تقریباً تا پایان هفته سیر نزولی داشت و به طور متوسط در 
آخرین معاملات روز گذشته قیمت هر انس طلا ۱8۰4 دلار رسید و 
به طور متوسط 6 دلار کاهش قیمت داشت.محمد کشتی آرای اظهار 
داشت: تا اواسط این هفته )روزهای دوشنبه و سه شنبه( قیمت انواع سکه 
با توجه به کاهش شدید نرخ ارز کاهشی بود و فروشنده بیشتر از خریدار 
بود و از بعدازظهر روزهای چهارشنبه و پنجشنبه با توجه به تحولات و 
صحبت های مطرح شده در خصوص مذاکرات قیمت ارز در بازار دوباره 
سیر صعودی در پیش گرفت.نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
گفت: بر اساس آخرین معاملات سکه و طلا در بازار، سکه طرح جدید 
به طور متوسط ۵۰ هزار تومان افزایش هفتگی قیمت ، سکه طرح جدید 
هم 4۰۰ هزار تومان افزایش هفتگی را داشت.کشتی آرای با بیان اینکه 
روز پنجشنبه حباب سکه طرح جدید دوباره افزایش یافت، افزود: روز 
چهارشنبه حباب ســکه به محدوده یک میلیون تومان رسید اما روز 

پنجشنبه )دیروز( با افزایش نرخ ارز یک میلیون و ۳6۰ هزار تومان شد.

حجت الاســلام ابوترابی گفت: مدیران در نظام اسلامی باید 
مودبانه با مردم برخورد کنند و از این جهت تفاوتی میان مسلمان 

یا غیر مسلمان نیست.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، امام جمعه موقت تهران در خطبه های 
نماز جمعه این هفته گفت: در نظام اسلامی تفاوتی میان افراد جامعه از مسلمان 

و غیرمسلمان، در دستیابی به حقوق انسانی وجود ندارد.آقای ابوترابی در بخش 
دیگــری از خطبه ها بر پالایش و تنقیح قوانین بــرای اصلاح روند قضاوت و 
مدیریت در کشور تأکید کرد.او گفت پیوسته بر حجم قوانین و مقررات متعارض 

و پالایش نشده، افزوده می شود و دستگاه قضا را با مشکل مواجه می کند.
آمار مسئولان نشان می دهد ایران بیش از ۱۲ هزار قانون و ۱۰۰ هزار مقرره 

دارد که تعداد آنها در تصمیم گیری حقوقدانان و قضات تأثیر گذاشته است.
مجلس هم مدتی است اعلام کرده با هوش مصنوعی در حال تنقیح و پالایش 
قوانین است تا سرعت و دقت تنقیح قوانین افزایش یابد.آقای قالیباف اردیبهشت 
ماه امسال گفت قوانین کشور حدود 4 ماه است با استفاده از هوش مصنوعی، در 

حال پالایش و تنقیح است تا طبقه بندی و به روز شود.
آقای مسلمی مسئول طرح هوشمندسازی تنقیح قوانین مجلس به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفته تاکنون، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نظر کارشناســی درباره 

قوانین کشور به صورت الکترونیکی در بانک قوانین مجلس ثبت شده است.
امام جمعه موقت تهران امروز گفت که دســتگاه قضا نظام بودجه ریزیش را 

بر اساس عملکرد و برنامه تدوین کند تا هزینه های غیرضروری حذف شود.

درحالی روز پنج شنبه سازمان هواپیمایی کشوری به هواپیمایی آتا بابت گرانفروشی اخطار 
داده بود که این ایرلاین  طی اطلاعیه ای گرانفروشی را به گردن »لایه های زیرین« انداخت.

به گزارش تســنیم، در اطلاعیه هواپیمایی آتا آمده اســت: » پیرو انتشار خبری در خصوص اخطار سازمان 
هواپیمایی کشوری به هواپیمایی آتا با موضوع اصلاح قیمت بلیت برخی مسیرهای پروازی موارد ذیل جهت 
تنویر افکار عمومی منتشر می  شود؛۱- شرکت هواپیمایی آتا همواره در تمامی امور به مصوبات شورای عالی 
هواپیمایی کشوری پایبند بوده و هرگز خارج از مصوبات آن شورا نسبت به اعمال تغییر در قیمت خدمات پروازی 
اقدام نکرد است.متاسفانه در لایه های زیرین شبکه فروش بلیت هواپیما برخی شرکت ها، اشخاص و شبکه های 
فروش بلیت به طور ناخواسته اقدام به گران فروشی می کنند و بدیهی است که این اعمال خلاف نباید به پای 
شرکت های هواپیمایی نوشته شود. شرکت هواپیمایی آتا در کنار سازمان هواپیمایی کشوری و سازمان حمایت از 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با خاطیان برخوردهای لازم قانونی را انجام خواهد داد!
۲- برخی پروازهای این شرکت از مبدا تهران به مقاصد تبریز، مشهد، اهواز و بندرعباس در کلاس بیزینس 
با جت های امبرائر انجام می شــود و دلیل اختلاف قیمت آن پروازها با سایر بلیت های اکونومی در خدمات 

ویژه ای اســت که به مسافران گرامی اختصاص می یابد.  شایان ذکر است قیمت سایر پروازهای هواپیمایی 
آتا در کلاس اکونومی با همان نرخ گذشته به مسافران عزیز عرضه می شود.روز پنج شنبه مدیر روابط عمومی 
ســازمان هواپیمایی کشوری از اخطار این سازمان به شرکت هواپیمایی آتا به دلیل عدم رعایت نرخ مصوب 
شورای عالی هواپیمایی کشوری مندرج در پرتال انجمن شرکتهای هواپیمایی خبر داد.رضوی افزود: براساس 
آخرین مصوبات شورای عالی هواپیمایی کشوری مندرج در پرتال انجمن شرکتهای هواپیمایی مبنی بر اعلام 
نرخ مصوب برای تمامی مسیرهای داخلی، هیچ کدام از ایرلاین ها حق افزایش قیمت بالاتر از نرخ مصوب را 
ندارند و شرکت های هواپیمایی در صورت تخطی از مصوبات مذکور به تعزیرات حکومتی معرفی خواهند شد.وی 
ادامه داد: با توجه اینکه شرکت هواپیمایی آتا در مسیرهای تبریز و اهواز به افزایش نرخ بالاتر از مصوبه شورای 
عالی هواپیمایی اقدام کرده است، لذا سازمان هواپیمایی کشوری به این شرکت نسبت به اصلاح قیمت ها ظرف 
روز جاری و  استرداد پول اضافی دریافتی از مسافران اخطار داد.رضوی تصریح کرد: در صورت عدم توجه به 
اخطارهای صورت گرفته، سازمان هواپیمایی کشوری نسبت به اعمال محدودیت های پروازی برای شرکت 

هواپیمایی آتا اقدام خواهد کرد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن: امام جمعه موقت تهران:

پاسخ هواپیمایی آتا به اخطار سازمان هواپیمایی: 

 در وضعیت فعلی هرگونه افزایش قیمت خودرو
 موجب تنش در بازار می شود

حباب سکه از یک میلیون تومان فراتر رفت

 برای مردم احترام لازم را قائل نیستیم 
مدیر و مسئول باید با مردم مؤدبانه برخورد کند

لایه های زیرین گرانفروشی کرده اند نه ما!

مراجع رســمی آمار نرخ تورم را حدود ۴۰ و تورم 
نقطه ای را بیش از ۵۲ درصد اعلام می کنند، اما 
به گفته کارشناسان این آمارها خیلی بیانگر واقعیت 
نیست و تورمی که مردم با افزایش قیمت ها حس 

می کنند رقم دیگری است.
رشد افسارگسیخته قیمت ها در پی حذف ارز ترجیحی، بازار 
را از تعادل خارج کرده اســت، این موضوع که ناشی از ایجاد 
تورم انتظاری درجامعه است، متاسفانه اختیارتعیین نرخ کالا و 
خدمات را به دست مردم سپرده تا بازار روز به روز آشفته ترشود. 
بازاری که قیمتها درآن آرام قرار ندارند و ثبات قیمتی به حاشیه 
رفته است.رشــد ۱۰۰ تــا ۲۰۰ درصدی قیمت برنج، افزایش 
۲۰۰ تا ۳۰۰ درصــدی اجاره بهاء و در مجموع افزایش بیش 
از ۱۰۰ درصدی قیمت همه خدمات در بازار، نمونه ای از رشد 
قیمت کالا و خدماتی است که ارزبر نبوده اما متاثر از حذف ارز 

ترجیحی کالاهای اساسی به این شکل در بازار گران شده اند.
از طرفی با آزاد ســازی قیمت کالاهای اساسی نرخ آنها این 
روزهــا به قدری در بازار گران شــده که خیلی ها بخصوص 
قشرضعیف و کم درآمد جامعه توان تامین و تهیه آن را به خوبی 
ندارند، آن طور که بعضا مصرف کالاهایی چون گوشت و لبنیات 
را به حداقل رسانده اند تا سفره آنها تهی و روز به روز کوچک 

و کوچکتر شود.
نرخ تورمی که با واقعیت ها هم خوانی ندارد

در چنین شرایطی اما مرکز آمار نرخ تورم را حدود 4۰ درصد و 
نقطه به نقطه را بیش از ۵۲ درصد اعلام می کند. اعلام نرخی 
که با توجه به اینکه مردم هر روزه با گرانی مضاعف و کمرشکن 
کالا وخدمات در بازار مواجه اند، فاصله بسیار عمیقی دارد چرا 
کــه اکنون بی ثباتی قیمتها در بازار بیداد می کند و چنانچه با 
یک حساب سرانگشتی قیمت کالا و خدمات را نسبت به سال 
گذشته محاسبه کنیم، خواهیم دید که میانگین رشد قیمت ها 

امســال بخصوص طی ۲ ماه اخیر بیش از ۲ برابر و در برخی 
کالاها ۲۰۰ و حتی ۳۰۰ درصد افزایش نشان می دهد.

بنابراین رشــد نرخ تورمی که از ســوی مراجع آماری اعلام 
می شود با واقعیت ها هم خوانی ندارد چرا که محاسبه آن دقیق 
نیست و این مراکز آماری معمولا با انتخاب چند کالا ازمجموعه 
سبد کالاهایی که کمترین رشد در طول سال داشته اند را برای 
محاسبه آماری تورم در نظر می گیرند در حالی که اگر به طور 
مثال نرخ اجاره بهاء را برای تعیین رقم تورم به حساب بیاورند 
رقم این شاخص اقتصادی از ۱۰۰ درصد نیز فراتر می رود.حال 
با آنکه نرخ تورم در کشور چه رسمی و چه غیر رسمی بالاست 
اما متاسفانه دولت فکری به حال آن نمی کند تا این شاخص 
مهم اقتصادی مهار شود.تورمی که سیستم سرمایه گذاری را در 
کشور بهم زده و به دلیل قرار گرفتن آن بر ریل رشد زمینه ایجاد 
تورم انتظاری را مهیا کرده است. تاثیر منفی رشد نرخ تورم نه 
تنها بربدنه کل اقتصادکشور بلکه بر اقتصاد خانوار نیز هویداست، 
طــوری که ارزش پول ملی به دلیــل افزایش نرخ تورمی که 
حاصل از ایجاد خلق پول، رشد حجم نقدینگی، بهم ریختگی 

قیمت ها، رکود و... است روز به روز کاهش می یابد.
سیل نقدینگی به راه افتاده است

علی اصغر قائمی نیا، کارشناس اقتصادی در گفتگو با »بازار«، 
منشــا اصلی تورم در ایران را خلق پول عنوان کرد و گفت: تا 
زمانــی که بانک مرکزی موتور تولیــد پول را متوقف نکند و 
سیاســت های درست اقتصادی اجرا نشود حتی توافق برجام 
هم در کاهش نرخ تورم کارساز نیست. چرا که اکنون نرخ رشد 
نقدینگی در کشور بسیار بالاست و این پدیده روز بر روز رشد 

نرخ تورم می افزاید.
وی با بیان اینکه رشد نقدینگی و در پی آن کم ارزش شدن 
پــول در کنار گرانی ها انتظارات تورمــی را افزایش می دهد 
افزود: تصمیمات شتاب زده غیراصولی در کنار رکود اقتصادی 

و بی برنامگی ها موجب شــده است که به جاری چاره جویی 
برای مهار رشد سرسام آور تورم راه رشد این شاخص اقتصادی 
مهم هموار شد تا نتیجه آن به افزایش بی حدو حصر قیمت ها و 

ناامیدی از آینده منجر شود.
این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: زمانی که قیمت کالاها 
افزایش و نظارت خاصی بر بازار نیســت، رویه افزایش میزان 
تقاضا برای خرید به دلیل بیم از رشــد بیشتر قیمت ها در بازر 
افزایش می یابد، این موضوع باعث می شود تا هم بازاریان و 
مردم به اســتقبال تورم و گرانی بروند در حالی که اجرای هر 
سیاستی چون حذف ارز ترجیحی نیازمند کنترل بازار و ایجاد 
زیرساختهاســت های لازم بود تا تعادل قیمت در بازار به هم 

نخورد.
استقبال مردم، بازاریان، تولید کنندگان و ... از تورم 

انتظاری!
وی اظهار داشــت: وقتی دولت اعــلام می کند با حذف ارز 
ترجیحی و آزاد شدن قیمت کالاهای اساسی فقط نرخ 4 کالا 
در بازارافزایش می یابد و برای اینکه فشاری به مردم وارد نشود 
مابه التفاوت افزایش قیمت این کالاها نیز به مردم داده می شود 
اما با آزاد ســازی قیمت این کالاها نرخ همه کالاها و خدمات 
در بازار ســیر صعودی به خود می گیرند، و از طرفی نظارت و 
کنترلی در بازار دیده نمی شود مسلم است که مردم نسبت به 
ناکارآمدی دولت در کنترل قیمت ها در بازار بی اعتماد می شوند 
و خود مردم هم تولیدکنندگان و مصرف کنندگان به استقبال 
تورم انتظاری می روند. چرا که به درســتی می دانند اگر مثلا 

امروز فلان کالا را نخرند فردا گرانتر می شود.
وی محاسبات قیمت کالاهای اساسی سبد مصرفی خانوار را 
برای تعیین نرخ تورم از ســوی مراجع آماری هر چند درست 
اما غیراصولی دانست، وگفت: اینکه قیمت چند کالا را در سبد 
مصرفی خانوارها برای تعیین نرخ تورم درنظرمی گیرند شیوه ای 

متداول و درستی است اما نوع کالایی را که به درستی می دانند 
قیمت آن چندین درصد در بازار افزایش یافته آن را در محاسبات 
نرخ تورم نمی آونداین اقدام، شــیوه غلط محاسبه نرخ تورم را 
نشــان می دهد.به طور مثال رشــد ۵۰۰ درصدی روغن و یا 
۳۰۰ درصدی اجاره بها را هیچ وقت در محاسبات تعیین نرخ 
تورم در نظر نمی گیرند و معمولا سراغ کالاهایی خواهند رفت 
که افزایش قیمت چندانی نداشته اند. بنابراین تورم ۵۲ درصدی 
نقطه ای که از ســوی مراجع رســمی آماری اعلام می شود، 
محاسبه سری کالاهایی اساسی است که نرخ آنها در بازار به 
نســبت خیلی دیگر از کالاها بالا نرفته است تا در محاسبات 

آماری نرخ تورم بالا را به مردم اعلام نکنند.
آمارهایی که دروغ می گویند!

اظهارات کارشناســان در مورد نرخ تورم در حالی اســت که 
مطابق اعلام مرکز آمار، تورم ماهانه در خرداد امسال به ۱۲.۲ 
درصد رسید که نسبت به اردیبهشت ماه، 8.7 واحد درصد جهش 
پیدا کرده است و نسبت به خرداد سال گذشته بیش از ۵۲ درصد 
رشد کرده است. بر اساس آمارهای موجود، این آمار بالاترین 
تورم ماهانه طی بیش از چهار دهه گذشته محسوب می شود. 
البته پس از انتشار این آمار، برخی افزایش شدید نرخ تورم خرداد 
ماه را به اجرایی شدن تغییر نحوه تخصیص ارز 4۲۰۰تومانی 
نسبت دادند. البته مردم با لمس قیمت ها می دانند که آمارهای 

اعلام شده نرخ تورم با واقعیت ها همخوانی ندارند.
حمید حاج اسماعیل، کارشــناس اقتصادی نیز در گفتگو با 
»بازار« در باره اعلام نرخ ۵۲ درصدی نرخ تورم خرداد ماه گفت: 
با حذف ارز ترجیحی، افزایش نرخ تورم قابل پیش بینی بود چرا 
که دست کاری قیمت ها دربازار نظم را بهم زده و تنظیم آن به 
دلیل وجود پدیده چسبندگی قیمتها سخت و ناممکن می شود. 
وی با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی اثرات مستقیم و غیرمستقیم 
را بر روی قیمت همه کالاها و خدمات در بازار به جای گذاشته 

است افزود: اکنون جو مسابقه تورمی در اقتصاد کشور حاکم شده 
است و ساماندهی آن جز ایجاد برنامه های کارساز از سوی تمام 
نهادها، دستگاهها و عزم ملی برای جلوگیری از تورم انتظاری 
نیست، زیرا تورم پدیده ای مکانیکی بوده که می تواند اقتصاد 

کشور را دچار مشکل جدی کند.
ضرورت برنامه ریزی و عزم ملی برای مقابله با تورم

این کارشناس اقتصادی خاطر نشان کرد: اکنون با توجه به رشد 
قیمت کالاها و خدمات، مردم، بازاریان و فعالان اقتصادی تلاش 
می کنند که از قافله تورم انتظاری جا نمانند در چنین شرایطی به 
هیچ وجه نمی توان جلو آن را گرفت مگر اینکه نهضت توقف 
تورم با عزم ملی شروع شود چون دولت کارآمدی چندانی برای 

مهار رشد تورم را ندارد.
به طور مثال افزایش نرخ اجاره بها که ازسوی مردم اتفاق افتاده 
اســت نمونه ای از تورم انتظاری است که مردم باید شرایط را 
به خوبی درک کنند و خالق تورم انتظاری نشوند هر چند رشد 
قیمت ها فشار زیادی هم به مالک، کارفرما وارد می کند و هم 

مردم )مصرف کندگان( را تحت فشارقرار می دهد.
بنــا به این گزارش، نرخ تورم نقطه ای خــرداد ماه ۱4۰۱ در 
مقایسه با ماه قبل ۱۲.۲ واحد درصد افزایش یافته است. طبق 
اعــلام مرکز آمار، نرخ تورم نقطه ای در خــرداد ماه ۱4۰۱ به 
عدد ۵۲.۵ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین ۵۲.۵ درصد بیشــتر از خرداد ۱4۰۰ برای خرید یک 

»مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.
منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه قبل می باشد. نرخ تورم ماهانه خرداد ۱4۰۱ به ۱۲.۲ 
درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، 8.7 واحد 
درصد افزایش داشته است. تورم ماهانه برای گروه های عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« و »کالاهای غیرخوراکی 

و خدمات« به ترتیب ۲۵.4 درصد و 4.4 درصد بوده است.

ماراتن نفس گیر گرانی در کشور؛ تورم نقطه ای 52.5 درصد شد
آمارهایی که دروغ می گویند!

رئیس جمهور در آئین گرامیداشت هفته ازدواج خطاب به 
مسئولان مربوط دستور داد: مراکز امکانات تفریحی دولت و 

سازمانهای دولتی در اختیار زوج های جوان قرار گیرد.
به گزارش تسنیم، سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در جشن وصال و آئین 
گرامیداشت هفته ازدواج با توجه به جایگاه ازدواج در دین مبین اسلام و دیگر 
ادیان الهی گفت: راهکار خانواده ساز وکار مربوط به خودرا دارد و باید این امر 
معروف ترویج شود.وی که در تالار وحدت و در جمع ۲۰۰ زوج جوان، خیرین 
ازدواج و فعالان حوزه ازدواج و خانواده سخن می گفت با بیان اینکه پیش قدم 

شدن برای ازدواج ها ارزشمند است، افزود: عشق ورزیدن، مودت و دلدادگی 
اساس زندگی است. ازدواج امر بسیار مبارکی است. نگران معیشت هم نباشید. 
هیچکس نبوده که معیشتش بعد ازدواج بدتر شده باشد.رئیس جمهور ادامه 
داد: قوام زندگی ها به مهریه نیست بلکه به مودت زوجین است. رئیسی، دولت 
را موظف به گسترش این معروف دانست و بیان کرد: خانواده ها هم مهریه را 
سنگین نگیرند.ارزش مهریه همسر من و دخترهایم هرکدام کمتر از یک سکه 
بهار آزادی است.وی خطاب به مسئولان مربوط دستور داد: مراکز امکانات 
تفریحی دولت و سازمان های دولتی در اختیار زوج های جوان قرار گیرد. آئین 

نامه ای آن را ظرف دو هفته تنظیم و به سراسر کشور ابلاغ کنید.رئیس جمهور 
با تاکید بر اینکه وام های ازدواج تسهیل شود افزود:  بانک ها برای انتظار زوج 
ها و دریافت وام زمان بگذارد. آئین نامه آن ظرف ۱۵ روز آینده تنظیم شود تا 

زوجین برای تسهیلات معطل نشوند.
 رئیسی گفت ما اعلام کردیم در طول 4 سال، 4 میلیون مسکن بسازیم. ما 
عقب ماندگی ساخت مسکن در سال های گذشته داریم. قانون ما را موظف و 

تسریع به تامین مسکن برای زوج های جوان کرده است.
وی اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی تعاونی هایی تشکیل دهد و از خود 

جوان ها کمک بگیرید، با در اختیار گذاشتن زمین، تسهیلات و مصالح تا خود 
جوانان ساختن مسکن را شروع کنند.

دستور رئیسی به بانک ها؛ برای انتظار زوج ها در دریافت وام زمان بگذارید

آگهی فقدان
ــه ســند  ــوده اســت ک ــام نم ــق شــده اع ــرگ استشــهادیه تصدی ــی ضمــن تســلیم دو ب ــای ناصــر باباخان آق
ــوب  ــه 76 ســمت جن ــع قطع ــه مســاحت 53 / 68 مترمرب ــان ب ــک دســتگاه آپارتم ــگ ی ــت شــش دان مالکی
ــه  ــگ قطع ــام پارکین ــه انضم ــت ب ــقف اس ــن مس ــع ان بالک ــی مترمرب ــه 50 / 2 دس ــه 5 ک ــی طبق میان
ــاحت                ــه مس ــی ب ــه 76 تفکیک ــاری قطع ــف و انب ــع در همک ــع واق ــاحت 11 مترمرب ــه مس ــی ب 76 تفکیک
22 / 4 دســی مترمربــع واقــع در همکــف مربــع تحــت پــاک ثبتــی 66414 / 163 مفــروز از پــاک 4022 
ــه شــماره دفتــر الکترونیــک  فرعــی از 163 اصلــی واقــع در فردیــس در حــوزه ثبتــی شهرســتان فردیــس ب
ــری د  ــی 244136 س ــماره چاپ ــه ش ــند ب ــت و س ــی ثب ــر باباخان ــام ناص ــه ن 139520331010018722 ب
ســال 94 صــادر شــد ســپس برابــر بــه ســند رهنــی 8437 مــورخ 11 / 11 / 1395 از دفترخانــه 145 کــرج 
ــن  ــرج در ره ــه 145 ک ــورخ 03 / 04 / 91 از دفترخان ــی 3066 م ــماره رهن ــکن و ش ــک مس ــن بان در ره
بانــک مســکن مــی باشــد و مالــک اعــام نمــوده کــه ســند بعلــت ســهل انــگاری مفقــود گردیــده و تقاضــای 
صــدور ســند مالکیــت المثنــی نمــوده اســت لــذا مراتــب بــه اســتناد تبصــره یــک اصاحــی مــاده 120 آئیــن 
ــزد  ــا چنانچــه کســی مدعــی وجــود ســند مالکیــت ن ــت آگهــی مــی شــود ت ــون ثبــت در یــک نوب نامــه قان
ــه مــدت ده  ــه ملــک مذکــور مــی باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ب ــا انجــام معاملــه نســبت ب خــود و ی
روز اعتــراض خــود را ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت بــه ایــن اداره تســلیم نمایــد بدیهــی اســت چنانچــه 
ظــرف مــدت مقــرر اعتراضــی واصــل نشــود ویــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند ارائــه نگــردد ســند مالکیــت 

ــه متقاضــی تســلیم خواهــد شــد  . ــررات ب ــر مق المثنــی براب
مهتاب هاشمی 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک فردیس
از طرف محسن هدائی

ش .ارشاد 1410   


